“Elaboração de Projetos Executivos e Licenciamento Ambiental para Interligação de Redes Coletoras ao Interceptor do 

Ribeirão da Serra, em Tietê – SP.  

Após analisar a decisão da Pregoeira, que optou em seu julgamento pela proposta em favor da licitante E.MATSUO 

TRATAMENTO DE EFLUENTES LTDA, CNPJ Nº26.791.064/0001-41 , com o lote nº 1 no valor total de R$ 153.000,00 

(cento e cinquenta e três mil reais) e, considerando que os critérios estabelecidos no edital atendem a legislação, o 

que torna justo e legal a contratação, motivos pelos quais ADJUDICO o objeto do presente em favor da mesma e, 

concomitantemente HOMOLOGO o procedimento licitatório em referência.

[...]

para consumo humano e seu padrao de potabilidade. 

Após analisar a decisão da Pregoeira, que optou em seu julgamento pela proposta em favor da licitante SUPREMA 

TECNOLOGIA ANALITICA LTDA, CNPJ Nº 04.233.577/0001-02 , com o lote nº 1 no valor total de R$ 159.999,56 

(cento e cinquenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e seis centavos) e, considerando que os 

critérios estabelecidos no edital atendem a legislação, o que torna justo e legal a contratação, motivos pelos quais 

ADJUDICO o objeto do presente em favor da mesma e, concomitantemente HOMOLOGO o procedimento licitatório

[...]

Contratação de empresa especializada para a aquisição de equipamentos de informática para ampliação do 

parque tecnológico da Autarquia. 

Após analisar a decisão da Pregoeira, que optou em seu julgamento pela proposta em favor das Licitantes:  F BORGES 

EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 39.935.346/0001-17, com os lotes 10 e 14, no valor total de R$ 4.074,66 (quatro mil 

e setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos); PUBLITEK TECNOLOGIA EIRELI, CNPJ: 28.055.727/0001-95, 

com o lote 2, no valor total de R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais); NALLASIAR IMPORTADORA E 

EXPORTADORA LTDA., CNPJ: 23.408.019/0001-77, com os lotes 1, 6 e 20, no valor total de R$ 28.216,54 (vinte e 

oito mil e duzentos e dezesseis reais e cinquenta e quatro centavos); INCOTECH COMPANY LTDA. ME, 

CNPJ: 22.816.315/0001-44, com os lotes 7e 8, no valor total de R$ 1.135,28 (um mil e cento e trinta e cinco reais e 

vinte e oito centavos); MEIRI MITIKO SUZUKI NAKAMURA – ME, CNPJ: 03.688.940/0001-03, com os lotes 13, 18 e 

19, no valor total de R$ 533,00 (quinhentos e trinta e três reais); LUIZ CLAUDIO CASTREQUINI, CNPJ: 

38.240.496/0001-43, com o lote 3, no valor total de R$508,27 (quinhentos e oito reais e vinte e sete centavos); HIGH 

LEVEL COMERCIAL LTDA., CNPJ: 16.847.666/0001-10, com o lote 4, no valor total de R$ 1.569,06 (um mil e 

quinhentos e sessenta e nove reais e seis centavos); F.S. COMERCIO E SERVICOS LTDA., CNPJ: 11.552.540/0001-

02, com os lotes 5, 9, 15, 16 e 17, no valor total de R$ 11.007,08 (onze mil e sete reais e oito centavos); SMART SOFT 

SOLUTIONS LTDA., CNPJ: 41.893.827/0001-59, com o lote 12, no valor total de R$ 568,00 (quinhentos e sessenta e 

oito reais); e, considerando que os critérios estabelecidos no edital atendem a legislação, o que torna justo e legal as 

contratações, motivos pelo quais ADJUDICO o objeto do presente em favor das mesmas e, concomitantemente, 

HOMOLOGO o procedimento licitatório em referência.

[...]

realizando a instalação de macromedidores, adequação de cavaletes e implantação de telemetria nos poços profundos 

do SAMAE - Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Tietê, de acordo com o Convênio FEHIDRO (Contrato 

nº 140/2025) 

VALOR GLOBAL: R$ 904.500,00 (novecentos e quatro mil e quinhentos reais) 

PRAZO: 24 meses a partir da emissão da ordem de serviços 

DESPESA: 17.122.7001.1129 – Elemento de Despesa 4.4.90.51  

ASSINATURA:  01 de agosto de 2025 

Rodrigo Marcuz Batistuzzo - Diretor Superintendente 

RESULTADO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2499/2025 – DISPENSA nº 86/2025